Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 292/2024

Indica ao Prefeito Municipal a manutenção do asfalto nas

ruas do Bairro Panorama, conforme especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a manutenção do asfalto, no bairro Panorama.

- Rua Ernesto Freiertag;

- Rua Joaquim Guimarães, entre as ruas Henrique Alberto

Pepin e Avenida Felipe Wandscheer;

- Rua Airton Ramos, entre a rua Henrique Alberto Pepin a

Avenida Felipe Wandscheer;

- Avenida Monsenhor Guilherme;

- Rua Francisco Padilha;

- Rua Henrique Alberto Pepin entre a Avenida Pôr do Sol até

a Avenida Francisco José Ludolf Gomes

- Rua Arama Gentil Dias da Silva;

- Travessa Alberto Mongelos;

- Rua Grécia;

- Rua Geraldino Manoel de Souza;

- Rua Almir Machado Nunes;

- Rua Diego Inácio Vera;

- Rua Jorge Sanwais.

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

J U S T I F I C A T I V A

Esta é uma reivindicação dos moradores da região, pois as

ruas se encontram com um grande número de buracos na pista que estão causando danos aos

veículos, prejuízos aos motoristas e riscos de acidentes.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

Rogério Quadros

Vereador